
 
 
 
Rapport från Projektmöte Ecological Dunkerque Frankrike 21-26 maj 
2007 
 

 
Inför Ecologicals tredje och sista projektår samlades följande 
projektmedlemmar för att utvärdera året som gått och för att planera det 
kommande året. 
 
Frankrike  Ms Brigitte Jouglet (lärare engelska) 
  Mr Fabrice Tondeur (idrott) 
  Ms Edith Bier (franska) 
  Mr Julien Piette (historia geografi) 
 
Holland  Mr Rogér Dols (engelska) 
  Mr Emil Joosen (fysik) 
 
Portugal  Mr Vitor Mesquita (bild) 
 
Polen  Ms Anna Brygman-Studencka (engelska) 
 
Italien  Ms Daniela Romoli (engelska) 
 
England  Ms Fiona Burchell (NO) 
  Ms Helena Wilkinson (matematik) 
 
Sverige  Ms Ingrid Lundin (svenska, engelska, franska) 
  Mr Ingvar Björhn (matematik, NO) 



 
 
Mötet inleddes med presentation av varje lands deltagare för att introducera 
Anna från Polen som är en ny deltagare i projektet. Polen kommer att inofficiellt 
ingå i projektet under nästa läsår, för att under påföljande läsår ingå som en 
ordinarie medlem, detta på grund av de övergångsregler som gäller då Comenius 
ändrar skepnad och övergår till ”Program för livslångt lärande”. 
 
Varje land redovisade sedan hur arbetet under läsåret gått, vad som fungerat 
bra och vad som fungerat mindre bra. Sammanfattningsvis har tidsfaktorn varit 
ett problem, vi har inte hunnit med det ambitiösa program vi planerade. Vissa av 
ämnena har också varit lite för svåra för vår åldersgrupp; t ex att gå på djupet 
kring ämnet genetisk modifiering. 
Vi upprättade en sammanfattning hur utbyten skett under året; 
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Våra slutprodukter detta år är; 

• vår hemsida www.ecological.nl 
• delvis utarbetad miljöplan för skolan 
• energimätningar 
• modell eco-hus 
• rese- och projektpresentation i TV-programform 
• levande anslagstavla 

http://www.ecological.nl/


 
 
Utvärdering av läsåret
 
Samtliga länder känner sig nöjda med projektet. Flera av länderna har nu 
arbetat tillsammans i flera år och de personliga relationerna är viktiga för att 
hålla kontakterna länderna emellan levande, och detta gagnar i högsta grad 
kontakterna eleverna emellan. De sex parter hländerna ar utvecklat ett 
samarbete som är byggt på ömsesidig hänsyn och respekt och vi ser fram emot 
ett fortsatt samarbete. 
 
Nästa år, 2007-2008, är det tredje och sista året för Ecological och under 
lärarmötet i England i februari 2008 kommer vi att planera ett nytt projekt för 
2008-2010. Vi diskuterade projektidéer för det kommande projektet – vi tänker 
nu vidare till nästa möte. 
 
Planering år 3 
 
Vi gick igenom vår ursprungliga grovplanering för år 3, och detaljplanerade 
höstens projektarbete. Ur miljöperspektivet kommer vi nu att ägna oss åt 
transporter av alla de slag, historiskt i nutid och i framtiden. Dels hur människor 
förflyttar sig men också hur våra kläder och vår mat transporteras. 
 
Vid projektmöten med elever kommer vi att försöka få in lämpliga studiebesök, 
ex vis när Sverige besöker Frankrike kommer vi att besöka en fabrik som gör 
bussbatterier. 
 
Begreppet hållbar utveckling kommer igen att beröras. Hur kan vi göra våra 
skolor mer miljövänliga? 
 
Utbyten
 
Vi diskuterade när de olika projektmötena ska ske. Inte alldeles lätt att få till 
då olika lovperioder och provveckor krockar. För Sveriges del ser enligt 
planeringen nästa läsår ut så här: 
 
Sverige reser till Frankrike i oktober 2007 
Lärarmöte för samtliga länder i England februari 2008 
Portugal besöker Sverige mars 2008 
Sverige besöker Portugal maj 2008 
 



Veckan avslutades under lättsammare former då vi gjorde en studieresa söderut 
till Normandie för att finna nya lämpliga studiebesök för elever. Under två 
dagars trevlig samvaro besökte vi många vackra platser och miljöer, bl a Rouen, 
Etretat, Fecamp. 
 

 
 
 
Sammanfattningsvis kan vi säga att det var ett effektivt och givande 
projektmöte. Det kan inte nog understrykas hur viktigt det är att träffas ”på 
riktigt” trots modern teknik. Att man känner varandra och varandras villkor och 
miljö är mycket viktigt för ett gott samarbete. 
 

      
 Ingvar Björhn/Ingrid Lundin 

 

 



 


